
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

 písemnou zprávu a ústní informaci ve-
doucí organizační složky Městské kultur-
ní středisko Brumov-Bylnice, pí Jitky Ška-
roupkové, o činnosti a čerpání rozpočtu 
Městského kulturního střediska Brumov-
Bylnice v roce 2012, včetně písemné zprá-
vy městské knihovny, muzea, informač-
ního střediska a vyhodnocení turistické 
sezóny na hradě Brumov v roce 2012

 Zprávu o provedené veřejnosprávní 
kontrole za rok 2012 příspěvkové orga-
nizace Základní škola Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace

ročník XIX. číslo 6   červen 2013 

 B y l n i c e ,, 

Start 10. ročníku Hradního okruhu (foto Miroslav Pinďák, KFA Brumov-Bylnice)

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města Bru-

mov-Bylnice konané dne 8. dubna 2013 
a 25. dubna 2013:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 schválila

 Zprávu o provedené veřejnosprávní kon-
trole za rok 2012 příspěvkové organizace
Služby města Brumov-Bylnice, okres Zlín
 Zprávu o provedené veřejnosprávní
kontrole za rok 2012 příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Brumov-Bylnice,
okres Zlín, příspěvková organizace
 Zprávu o provedené veřejnosprávní
kontrole za rok 2012 příspěvkové organi-
zace Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice,
okres Zlín
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 1496/193 v k. ú. Bylnice v ul. Hr-
báč o výměře 500 m2 pro účely chovu
drobného hospodářského zvířectva za
cenu 2 Kč/m2/rok na dobu do 31. 12. 2013
do užívání manželů Macháčových, oba tr-
vale bytem Brumov-Bylnice
pronájem nebytových prostor dvou uče-
ben v objektu čp. 1104 na pozemku parc.
č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov
(bývalá „měšťanská škola“) za účelem do-
časného uložení majetku za cenu 400 Kč/
měsíc na dobu do 31. 12. 2013 do užívá-
ní občanského sdružení Hokejový club
BBSS, IČ: 40994961, se sídlem Družba
1223, Brumov-Bylnice

 zřízení sjezdu ze stávající zpevněné ko-
munikace na pozemku parc. č. 1496/238
v k. ú. Bylnice k zahradě žadatelů na po-
zemku parc. č. 1496/17 v k. ú. Bylnice
 vybudování zpevněného vjezdu ze stá-
vající zpevněné komunikace k zahradě
na pozemku parc. č. 1496/17 na obecním
pozemku parc. č. 1496/239 v k. ú. Bylnice
s tím, že tento vjezd bude vybudován po
dohodě se správci inženýrských sítí ulože-
ných v předmětném obecním pozemku a
stavebník strpí případný zásah do stavby
vjezdu z důvodu vedení inženýrských sítí
v předmětném obecním pozemku jejich
oprav, údržby apod.
 zřízení sjezdu ze stávající MK 23c na po-
zemku parc. č. 1482 v k. ú. Brumov k RD
čp. 808 na pozemku parc. č. 1467 v k. ú.
Brumov v ul. Na Vyhlídce
 uzavření smlouvy o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – vybudovat 
nový chodník v šířce 2 m podél silnice
I/57 v ulici 1. května na obecním pozem-
ku parc. č. 187 v k. ú. Brumov dle před-
ložené projektové dokumentace s tím, že
po dokončení a geometrickém zaměření
stavby dojde k jejímu majetkovému vypo-
řádání

 v souladu s § 1 odst. 1 a § 2 odst. 3 vy-
hlášky MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o nále-
žitostech konkursního řízení a konkurs-
ních komisích, v platném znění, předsedu
a členy konkursní komise pro posuzování
uchazečů o jmenování do funkce ředite-
le/-ky Mateřská škola Brumov-Bylnice,
okres Zlín, příspěvková organizace, v tom-
to složení:
Předseda komise:
Václav Bližňák, místostarosta města
Členové komise:
Pavla Miklasová, členka Rady města
Brumov-Bylnice, 
Mgr. Věra Korcová, Krajský úřad Zlínské-
ho kraje, odbor školství, mládeže a sportu
Bc. Oldřiška Říhová, ředitelka Mateřské
školy Štítná nad Vláří, okres Zlín,
Miroslava Vrzalíková, zaměstnankyně
Mateřské školy Brumov-Bylnice, okres
Zlín, příspěvková organizace,
Mgr. Marcela Orságová, školní inspektor
České školní inspekce, pracoviště Zlín,

 jmenovala



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Tajemník komise:
Ing. Kamil Sedlačík, tajemník Městského 
úřadu Brumov-Bylnice

 s uspořádáním hudebního festivalu 
Brumovské rockové hradby IX. a hudební 
produkce SYMBIOZA 40 let výročí, v pro-
storách spodního nádvoří areálu hradu 
Brumov, konané ve dnech 8. 6. 2013 a 15. 
6. 2013 na hradě Brumov do 23:00 hod., 
za podmínek pronájmu areálu hradu Bru-
mov stanovených usnesením Rady města 
Brumov-Bylnice ze dne 1. 4. 2009 pod čís-
lem usnesení 658/2009
 s předloženou architektonickou studií 
a zmírněním regulačních podmínek urče-
ných pro zástavbu lokality Hrbáč II, část 
Bylnice pro pozemek parc.č. 1496/192 
katastrální území Bylnice, v případě man-
želů Chuchmových, ohledně tvaru zastře-
šení v podobě pultových střech

 schválilo

 neschválilo

 souhlasí

 souhlasí

Nejdůležitější informace ze zasedání
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 25. dubna 2013:

ZM Bruumov-Byylnice

 Obecně závaznou vyhlášku města 
Brumov-Bylnice č. 1/2013, k zabezpe-
čení místních záležitostí veřejného po-
řádku na veřejných prostranstvích
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1496/213 o výměře 829 m2 v k. ú. Bylnice
v lokalitě Hrbáč II k výstavbě RD za cenu 
650 Kč/m2 do majetku J. Fojtíka, trvale by-
tem Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1496/173 o výměře 711 m2 v k. ú. Bylnice 
v lokalitě Hrbáč II k výstavbě RD za cenu 
650 Kč/m2 do majetku L. Měřičky, trvale 
bytem Brumov-Bylnice
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
1725/5 o výměře 114 m2 a parc. č. 1930/3
o výměře 5 m2 v k. ú. Brumov za cenu 10 
Kč/m2 do majetku manželů Bližňákových, 
oba trvale bytem Brumov-Bylnice
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 297/1 o výměře cca 30 m2 (přesná vý-
měra bude stanovena geometrickým za-
měřením) v k. ú. Brumov v sídl. Družba 
za cenu 300 Kč/m2 do majetku M. Polomí-
ka, trvale bytem Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1199/3 v k. ú. Brumov v ul. Zátiší o výmě-
ře 39 m2 za cenu 5 Kč/m2 do majetku B. 
Miklase, trvale bytem Brumov-Bylnice

 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 1305/2 v k. ú. Bylnice v ul. Vlárská o vý-
měře cca 10 m2 (trojúhelník mezi pozemky 
parc. č. 1305/1 a 1307 jehož přesná výmě-
ra bude stanovena geometrickým zaměře-
ním) za cenu 20 Kč/m2 do majetku P. Šva-
cha, nar. 6. 2. 1954, trvale bytem Slavičín
 peněžitý dar ve výši 60 000 Kč pro FC 
TRIODYN Bylnice, za účelem zakoupení 
autobusu, k dopravě mládežnických druž-
stev k fotbalovým utkáním, z rozpočtu 
města na rok 2013 s tím, že žádost o do-
tace FC TRIODYN Bylnice na rok 2014 
bude snížena o tuto částku
 návratnou fi nanční půjčku ve výši 
1 300 000 Kč, na dočasné pokrytí nákladů 
vzniklých vytvořením zásoby dřevní štěp-
ky v CZT v Brumově, na sídlišti Družba, 
se splatností k 31. 3. 2014, příspěvkové 
organizaci Služby města Brumov-Bylnice, 
okres Zlín
 podání žádosti o dotaci projektu měs-
ta pod názvem „Revitalizace památkové 
zóny Brumov-Bylnice“, v rámci Regio-
nálního operačního programu Střední 

ROK 2013 SPORT

 1. eský ervený k íž Sidonie 3 500 K

 2. eskomoravský svaz chovatel  poštovních holub 3 000 K

 3. DEMONS, o. s. 40 000 K

 4. JUNÁK - svaz skaut  a skautek 30 000 K

 5. Kebísek Ivan 5 000 K

 6. Ob anské sdružení HÁ KO 25 000 K

 7. Osadní výbor Sidonie 5 000 K

8. Osadní výbor Svatý Št pán 2 000 K

 9. SDH Brumov 5 000 K

10. SPORTCENTRUM Bylnice 70 000 K

11. Školní sportovní klub p i ZŠ 35 000 K

12. TJ SC MEZ Brumov 140 000 K

13. Valašská nadace Francova Lhota 15 000 K

ROK 2013 KULTURA

1. eský ervený k íž Sidonie 8 000 K
2. eskomoravský svaz chovatel 3 000 K

3. JUNÁK - svaz skat  a skautek R, st edisko Brumov-Bylnice 48 000 K

4. KFA Brumov-Bylnice 14 000 K
5. Muzejní spole nost Vlára 6 000 K
6. Ob anské sdružení „Za zdravé m sto“ 13 000 K
7. Osadní výbor Sidonie 10 000 K
8. SRPŠ p i ZŠ Brumov-Bylnice 10 000 K
9. Valašská nadace Francova Lhota 11 000 K
10. ímskokatolická farnost Brumov 8 000 K
11. Valašský klub plastikových modelá 6 000 K
12. Osadní výbor Svatý Št pán 3 000 K

Schválené neinvesti ní transfery na sportovní p innost:

ROK 2013  

 1. FC ELSEREMO Brumov 425 000 K
 2. FC TRIODYN Bylnice 155 000 K
 3. Hokejový club BBSS 425 000 K

Morava, Výzva č. 41/2013 2.2.1 Fyzická
revitalizace území, platnost od 14. 3. 2013
do 30. 4. 2013 s vyčleněním fi nančních
prostředků z rozpočtu města na projekt 
následovně:
 v roce 2013 bude vyčleněno 180 500 Kč 
(investiční příprava)
 v roce 2014 bude vyčleněno 
2 510 179,83 Kč (tj. 30% z celkových ná-
kladů) v každém roce udržitelnosti pro-
jektu (5 let) vyčleněno na provozní ná-
klady: 40 000 Kč

 odkoupení nabízených částí pozem-
ků parc. č. 1601/145 a 1601/126 v k. ú.
Bylnice v lokalitě Tepličky o výměře
cca 1200 m2 do majetku Města Brumov-
Bylnice za cenu 50 Kč/m2

 se jmenováním MVDr. P. Hrnčiříka, by-
tem Brumov-Bylnice, jako člena dozorčí 
rady Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., tř.
T. Bati 383, 760 01 Zlín

SCHVÁLENÉ DOTACE NA PODPORU SPORTOVNÍCH A KULTURNÍCH ÈINNOSTÍ DÌTÍ A MLÁDEŽE 
A TÌLOVÝCHOVNÝCH A KULTURNÍCH AKCÍ Z ROZPOÈTU MÌSTA BRUMOV-BYLNICE NA ROK 2013

SCHVÁLENÉ NEINVESTIÈNÍ TRANSFERY NA SPORTOVNÍ ÈINNOST:

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ



 ročník XIX. • čís lo 6 • červen 2013 3

www.brumov-by ln ice .cz

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 6. 6. 2013, 13. 6. 2013, 20. 6. 2013, 
27. 6. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 7. 6. 2013, 14. 6. 2013, 21. 6. 2013, 
28. 6. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic v místních 
částech Svatý Štěpán a Sidonie - občané
Pátek: 7. 6. 2013, 14. 6. 2013, 21. 6. 2013, 
28. 6. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 7. 6. 2013, 14. 6. 2013, 21. 6. 2013, 
28. 6. 2013 

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ÈERVNU 2013

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ÈERVNU 2013

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Ondřej Ščuglík, nar. 10. 4. 2013
Lukáš Miklas, nar. dne 20. 4. 2013
Natália Pecháčová, nar. dne 28. 4. 2013
Judita Lysáčková, nar. dne 6. 5. 2013



Pátek 7. 6. 2013    - plasty
Středa 12. 6. 2013 - papír a lepenka 
                                 + nápojové kartony
Pátek 14. 6. 2013   - plasty
Středa 19. 6. 2013 - bílé a barevné sklo
Pátek 21. 6. 2013   - plasty
Pátek 28. 6. 2013  - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kon-
tejnerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů odevzdali
tříděný odpad v provozní dobu do prostor
sběrného dvoru v sídlišti Družba, který
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

VYHODNOCENÍ SVOZU NEBEZPEÈNÝCH 
ODPADÙ A ZPÌTNÌ ODEBÍRANÝCH 
ELEKTROZAØÍZENÍ

V sobotu dne 20. 4. 2013 se v našem městě 
uskutečnil mobilní svoz nebezpečných od-
padů a zpětně odebíraných elektrozařízení. 
Oproti minulým obdobím jsme zazname-
nali výrazný pokles odpadů ponechaných 
na sjednaných stanovištích anonymně, bez 
účasti jejich původců. Pouze v místní části 
Sidonie byly zjištěny anonymně odložené 
odpady, které nebylo možné adresně přiřadit 
k nemovitosti, ze které pocházejí. Děkujeme 
všem našim spoluobčanům, kteří adresně 
odevzdávají odpad na místa k tomu určená, 
a přispívají tak ke zlepšení čistoty a veřejné-
ho pořádku ve městě.

Správní odbor

ROZŠÍØENÍ SBÌRU SEPAROVANÉHO 
ODPADU NA ÚZEMÍ MÌSTA

V prvním čtvrtletí tohoto roku Město
Brumov-Bylnice uzavřelo se společností
Revenge a.s. smlouvu o bezplatném umís-
tění a provozování kontejnerů určených
pro oddělený sběr oděvů, obuvi a textilu
od občanů města. Pro jejich umístění byla
v komisi životního prostředí odsouhlase-
na 2 stanoviště:

1) v areálu sběrného dvoru v sídlišti
Družba u budovy CZT čp. 1217 v brumov-
ské části města,

2) stanoviště u budovy Domu dětí a mlá-
deže čp. 184 v bylnické části města.

V této souvislosti žádáme občany, aby 
do kontejnerů umísťovali pouze nezne-
čištěné oděvy, použitý bytový textil, boty 
a dětské hračky z textilu a plyše. Od-
kládání koberců, netkaných textilií, juty
a znečištěných textilií do těchto kontejne-
rů je nepřípustné.

Správní odbor

Dne 7. června 2013 oslaví významné
životní jubileum – 80 let naše 

maminka, babička a prababička,
paní Božena Pánková.

Všechno nejlepší, hodně zdraví 
a štěstí přejí ze srdce maminka, dcery 

a syn s rodinami.

2o. června 2013 se otvírá kniha života
na 90. straně

paní Heleně Kvasnicové.
Narozeniny se slaví každý rok,

ale tak významné jednou za život. 
Proto Ti milá maminko, babičko 

a prababičko přejeme do dalších let 
hodně zdraví a pohody. Dcera Irena,

syn Vladislav s manželkou, vnuci 
Pepin, Monika, Taťána, Dita a Hana. 
K přání se připojuje 10 pravnoučat.

Věra Bártková, zemřela dne 20. 4. 2013 
ve věku 85 let, Brumov, Rozkvět čp. 710
František Sába, zemřel dne 20. 4. 2013 
ve věku 91 let, Brumov, Zátiší čp. 638 
Oldřiška Vavrová, roz. Hladíková, zemře-
la dne 11. 5. 2013 ve věku nedožitých 51
let, posledně bytem Sidonie čp. 9

Rozlouèili jsme se ...

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám.

3. dubna 2013 jsme vzpomněli 3. výročí
úmrtí našeho vnuka Michalka Šišky.

12. května 2013 jsme vzpomněli 23. výro-
čí úmrtí a nedožitých 40 let našeho syna 

Františka Kolínka.
6. června 2013 vzpomeneme 10. výročí

úmrtí mého manžela, tatínka a dědečka, 
pana Františka Kolínka.

S láskou vzpomínají manželka, syn 
a dcera s rodinou. 

Vzpomínáme …

Před pěti lety odešel jsi navždy, my 
nevěřili, že již napořád. Teď teprve jsme

uvěřili, když nevrátil ses zpátky mezi nás.

Smutný pro nás navždy zůstane 19.
květen 2008, kdy nás opustil náš 

milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček,

pan Bohumil Ďulík z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomíná manželka, 
dcery s rodinami, vnuci a pravnuci.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Hřbitov je smutná zahrada, kde tiše pějí 
ptáci, své nejdražší zde člověk ukládá

a vzpomínky se stále vrací.

Dne 2. června 2013 vzpomeneme 
13. výročí, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná manželka, maminka, babička

a prababička, paní Marie Dušovská.
S láskou vzpomínají manžel, dcera Dana, 

vnučky Elenka a Radka s rodinami.

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná
ve svém životě, velká ve své lásce

a dobrotě.

Dne 2. června 2013 vzpomeneme 
21. výročí úmrtí

paní Marie Rosenbergové
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Opustil jsi předčasně, co měl jsi rád a my 
na Tebe můžeme jen vzpomínat.

Dne 6. června 2013 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

pan Karel Řepka. 
S láskou vzpomínají synové, rodiče

a sourozenci s rodinami.

Čas bolest zahojí, ale nedá zapomenout.

Dne 6. června 2013 tomu bude rok, kdy
nás navždy opustil pan Karel Řepka.

Za tichou vzpomínku děkuje všem, kdo 
ho měli rádi, celá rodina.

Roky letí a my na Tvůj život stále 
vzpomínáme. Tvůj hlas se ztratil, úsměvy 
vítr vzal, bolestnou vzpomínku nám jen 

zachoval.

Dne 7. června 2013 uplyne 8 let, kdy nás 
navždy opustil náš drahý syn, 

strýc – kmotr, vnuk a kamarád,
pan Zdeněk Kozáček.

S láskou vzpomínají rodiče, Veronika, 
sourozenci s rodinami a příbuzenstvo.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho 
měli rádi.

Dne 9. června 2013 vzpomeneme
10. výročí úmrtí

pana Josefa Červenky.
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami.

Klesly ruce pracovité, dotlouklo srdce 
znavené, uhasl oka svit, budiž Ti, milá

maminko, za všechno vřelý dík.

Dne 10. června 2013 vzpomeneme 1.
smutné a bolestné výročí úmrtí naší
drahé manželky, maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Marie Šenkeříkové

z Bylnice.
S láskou a bolestí vzpomíná manžel 

a děti s rodinami.

Odešels tiše bez rozloučení, těžko se 
s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe žít, 

láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále
budeme mít.

Dne 13. června 2013 vzpomeneme 
13. výročí tragické smrti našeho syna, 

bratra a strýce, 
pana Josefa Floreše.

S láskou vzpomínají rodiče,
bratr Rostislav s rodinou

a sestra Jana.

Dne 14. června 2013 vzpomeneme
10. výročí úmrtí

pana Jaromíra Matochy.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a děti.

Dík za všechno, čím jsi pro nás byla, dík 
za každý den, kdy jsi pro nás žila.

Dne 16. června 2013 vzpomeneme
1. výročí úmrtí naší milované maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Marie Matějíčkové.

S láskou a úctou vzpomínají syn a dcera
s rodinami. Děkujeme všem, kteří 

vzpomenou s námi.



 ročník XIX. • čís lo 6 • červen 2013 5

www.brumov-by ln ice .cz



Děkuji za cestu, kterou jsi šel se mnou.
Děkuji za ruku, která mi tak pomáhala. 

Děkuji za to, že jsi byl.

Dne 16. června 2013 vzpomeneme
2. bolestné výročí úmrtí mého manžela, 

tatínka a dědečka, 
pana Ing. Jiřího Chlupáčka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Tvá láska, dobrý tatínku, zůstane stále
s námi, bude nás provázet na cestách 

života, abychom nebloudili.

18. června 2013 si připomeneme
8. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Františka Běleje. 

Děkujeme všem, kdo vzpomenou na jeho
šlechetné srdce, na které nelze nikdy 

zapomenout. 
Vzpomíná rodina Bělejova.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 20. června 2013 vzpomeneme
nedožitých 100 let naší maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Marie Mynářové.

S láskou vzpomínají synové a snachy 
s rodinami.

Dne 21. června 2013 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí našeho drahého

manžela, tatínka a dědečka, 
pana Vincence Kozubíka.

S láskou a úctou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka, dcery 

Jindřiška a Dana s rodinami 
a syn Pavel s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 21. června 2013 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí 

pana Lubomíra Filipa. 
Vzpomínají manželka, děti a sourozenci.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 23. června 2013 tomu bude 6 let,
co zemřela moje manželka a naše 
maminka, babička a prababička, 

paní Anna Chuchmová.
Za tichou vzpomínku děkují manžel Emil, 

dcera Anna, vnuk Emil s manželkou, 
pravnuk Emil a pravnučka Monička.

Prázdný je domov, smutno je v něm,
cestička na hřbitov zůstala jen.

Dne 25. června 2013 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší milé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Růženy Schönové z Brumova.
5. února 2013 tomu bylo 46 let, kdy 

nás opustil náš tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Vladimír Schön

z Brumova.
S láskou a úctou vzpomínají dcery Růža 

a Vlaďka s rodinami.

Dík za všechno, čím jsi pro nás byl, 
dík za každý den, kdy jsi s námi žil.

Dne 28. června 2013 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí

pana Josefa Vaňka
ze Sv. Štěpána.

S láskou vzpomíná manželka, děti 
s rodinami a snacha s dcerami.

Charita Valašské Klobouky nabízí te-
rénní pečovatelskou službu, která je ur-
čena pro pomoc lidem se sníženou sobě-
stačností a jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné osoby. Je pomocí i pro rodiny, které se 
starají o své blízké. Službu poskytujeme 
v domácím prostředí. Nabízíme pomoc při 
osobní hygieně, při přípravě a podání jídla, 
zajišťujeme nákupy a úklid domácnosti. 

V případě zájmu o bližší informace nás 
můžete kontaktovat na tel. 737 024 729,
605 063 239 nebo na e-mailu: 
info@valklobouky.charita.cz, 
www.valklobouky.charita.cz
tel.: 739 524 368.

CHARITA 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

PROGRAM RMC MALENKA - ÈERVEN 2013

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ÈERVEN 2013

3. 6. BIBLICKÁ HODINA s OTCEM KARLEM v 9.00 h. 
6. 6. POUTNÍ ZÁJEZD NA SV. HOSTÝN v 7.00 h.
12.6. TVOŘENÍ Z HLÍNY – zapichovátko – ptáček nebo květina
           v 9.30 h.
20.6. OPÉKÁNI V ZAHRADĚ STACIONÁŘE v 9.30 h.
26.6. TVOŘENÍ S PANÍ BLAŽKOVOU – ENKAUSTICKÁ MALBA – horkým 
            voskem na spec. papír v 9.30 h.

Denní stacionář srdečně zve na Poutní zájezd na Svatý Hostýn, který se usku-
teční 6. června 2013. Odjezd v 7.00 hodin od Obuvi Tarabus v Bylnici, další zastáv-
ky jsou u kulturního domu, staré měšťanky a MEZu. Cena 200 Kč.

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz

tel.: 605 063 239

 4. 6. DŽBÁNEK Z KERY - obrázek na stěnu
 6. 6. PROSTÍRÁNÍ Z DĚTSKÝCH OBRÁZKŮ
11. 6. VOLNÁ HERNA
13. 6. LETNÍ ZAHRÁDKA NA OKNO
18. 6. PAPÍROVÁ HOSTINA
20. 6. MALÝ KUCHTÍK - ovocný špíz
25. 6. PRVNÍ POMOC U DĚTÍ - „Nebezpečí o prázdninách“ á h“
27. 6. HLEDÁNÍ POKLADU V PŘÍRODĚ

Připomínáme možnost účasti na „Letních táborech s pohádkou“ pro děti a čtyř-
denní pobyt pro maminky s dětmi „S mámou mě baví svět“. Bližší informace
na webových stránkách Charity nebo v centru Malenka.

http://malenka.aspone.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

tel.: 733 755 932

NAPLÒUJE SE VOLEBNÍ PROGRAM 
NA LÉTA 2010 – 2014?

Letos uplyne 440 let od první zmínky 
o brumovském pivovaru, který byl zalo-
žen r. 1573 (na hradě páni z Lomnice 1519 
– 1574).

Volební program některých našich poli-
tických stran na léta 2010 – 2014 se o vyu-
žití bývalého pivovaru zmiňují:
 ODS – rozvoj podnikání: ve spolu-

práci s majitelem areálu pivovaru Bru-
mov budeme hledat možnosti pro získání 
fi nančních prostředků na jeho záchranu
 ČSSD – záchrana historického kom-

plexu budov bývalého pivovaru
 Sdružení nezávislých kandidátů 

za zdravé město – postupná a průběžná 
údržba všech kult. památek ve městě, 
včetně řešení problematiky míst. pivova-
ru.

Za Muzejní společnost Vlára 
Milan Hrabinec

V pátek 26. dubna 2013 jsme se ve zlín-
ském krematoriu rozloučili se zesnulým 
panem Františkem Sábou, bylo mu do-
přáno 91 let života. Život naplněný pří-
kladnou občanskou angažovaností a pra-
covní iniciativou až do posledních dnů.

Jako mladý muž, po vzoru baťovských 
mužů, začal pracovat v obuvnické továr-
ně JAPIS ve Slavičíně. Při práci v továrně 
se seznamuje se synem majitele továrny 
– Janem Pivečkou, se kterým pak udržuje 
kontakt celý život. Prožil totální nasaze-
ní, při jednom náletu spojeneckých letců 
se mu podařilo za dramatických okolnos-
tí uprchnout. Vrací se do Brumova, kde 
je následně zaměstnán u Velkostatku 
Reiner von Harbach. Po válce přechází 
velkostatek pod správu čs. státních lesů, 
zde je pak zaměstnán jako technický pra-
covník.

ZA FRANTIŠKEM SÁBOU

Následující léta je okolnostmi donucen
měnit často zaměstnavatele, poznává růz-
ná povolání, nové lidi, jejich životní a pra-
covní osudy, zde jsou počátky jeho zájmu
o způsob života místních obyvatel a dějin-
né události našeho regionu, který měl rád.

Po sloučení obcí Brumova a Bylnice
(1964) je v roce 1965 jmenován kroniká-
řem, tuto práci vykonává nepřetržitě 40
let až do roku 2005, bylo mu tehdy 83
roků. Bohaté znalosti a zkušenosti zúro-
čuje svou publikační činností v časopi-
sech Naše Valašsko, Podřevnicko, Bílé 
Karpaty; vydává privátně Vlárské listy,
píše do okresních novin, v poslední době
přispíval i do městského zpravodaje. Ra-
dou a historickými materiály pomáhá
studentům, je zván do škol k přednáškám
o historii regionu.

Inicioval archeologický výzkum hra-
du, který trval několik let (1977-1982),
spoluzakládá Muzejní společnost Vlára
a následně městské muzeum, kterému
věnoval rozsáhlou sbírku písemných ma-
teriálů, předmětů a pomůcek svědčících
o životě našich obyvatel. Přičiní se také
o záchranu místní matriky z roku 1634,
která byla nalezena na brumovské faře, 
následně restaurována v okresním muzeu 
Zlín paní Pavlou Hradilovou.

Z jeho knižní publikační činnosti ales-
poň:
- 650 let farnosti brumovské (1992) – Fr.
  Sába a kolektiv
- Sklář objevil Vlář (2001)
- Muzeum Vlára – od myšlenky k činu 
  (2003)
- Na hrdiny se nezapomíná (2003)
- Historie tělovýchovy a sportu v Brumově-
  Bylnici v letech 1902-1990, spoluautorství 
  Petr Kubánek
- Pohledy do minulosti (2005)
- Vyprávjanky z pod Holého vrcha I. 
  (2010)

Odešel angažovaný občan našeho měs-
ta a aktivní člen naší Muzejní společnosti
Vlára. Čest jeho památce.

Za Muzejní společnost Vlára 
Milan Hrabinec

Občané brumovské části města zvané 
„Traktorka“ děkují touto cestou všem,
kteří se zasloužili o dokončení chodníku 
v ulici Kloboucká. Zároveň bychom chtěli
opět připomenout článek o historii židov-
ské obce v Brumově (uveřejněný v květ-
novém čísle městského zpravodaje) a po-
zvat všechny na krásný výlet na židovský
hřbitov po již zmíněném nově dokonče-
ném chodníku. Místo je opředeno nejen
zajímavou historií, ale umožňuje i krásný
výhled na současný Brumov a jeho nád-
herné okolí.

PODÌKOVÁNÍ



 ročník XIX. • čís lo 6 • červen 2013 7

www.brumov-by ln ice .cz

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, A.S.

SLEDGEHOKEJISTÉ POSTOUPILI NA PARALYMPIÁDU 2014PODÌKOVÁNÍ

Děkuji moc MUDr. Ivanu Leixnero-
vi za perfektní, obětavou a odbornou 
péči o mého manžela po dobu těžké 
nemoci a zároveň Službám města 
Brumova-Bylnice, paní Kostkové a Fi-
lové za velmi dobrý přístup a vyřízení 
všeho kolem pohřbu mého manžela, 
též paní Svačkové z matriky za infor-
mace, které mi velmi usnadnily veš-
keré vyřizování.

Alena Dobíšková

Jak si správně napustit bazén?
Při teplých letních dnech se doporučuje 

dodržovat pitný režim, ale vůbec nejpří-
jemnější je, osvěžit se v bazénu. Zájmem 
každého majitele bazénu je mít v bazénu 
průzračnou vodu bez jakýchkoliv nečistot. 
Jak na to? Chcete-li využít vodovodní pří-
pojky k napuštění svého bazénu, hlavně 
napouštějte pomalu a mimo špičku! Tedy 
v noci nebo během poledních hodin.

Při rychlém a prudkém napouštění 
bazénů, dochází k nárazovým změnám 
hydraulických poměrů ve vodovodní síti. 
To způsobuje uvolňování usazenin z vnitř-
ních stěn vodovodního potrubí a dochází 
k zakalení vody. Vodovodní kohoutky tedy 
otevřete pouze „napůl“. Kromě zakalení 
vody, může dojít i k poklesu tlaku v síti 
a tyto problémy se mohou současně proje-
vit i u jiných odběratelů. 

„Majitel bazénu si tak silným proudem 
vody může nejen napustit zakalenou vodu 
přímo do bazénu, ale navíc může způsobit 
zakalení vody i svým sousedům. Častým 
důsledkem je pak zabarvené prádlo v prač-
ce,“ vysvětluje možné nepříjemnosti Mar-
kéta Bártová, tisková mluvčí společnosti 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

Napouštění bazénu můžete kdyko-
liv konzultovat s pracovníky call centra 
nebo dispečinku na zákaznické lince 
840 668 668. Zaručenou cestou pro dosa-
žení stoprocentně kvalitní vody a rychle 
napuštěného bazénu je dovoz vody cis-
ternou od společnosti MORAVSKÁ VO-
DÁRENSKÁ, a.s. Máte-li zájem objednat 
napuštění bazénu pomocí autocisterny, 
informace o této službě najdete v rubrice 
Služby na www.smv.cz, případně Vám 
kontakty sdělí operátorky zákaznické lin-
ky na telefonu 840 668 668.

Společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s., Váš dodavatel vodohospodářských

služeb, www.smv.cz

Mistrovství světa ve sledgehokeji 2013
bylo pro český tým nejen exotickým výle-
tem (město Goyang je v Koreji), ale i úspě-
chem v podobě postupu na Paralympiádu
2014 v Soči.

První utkání sehráli čeští sledgehoke-
jisté 12. 4. 2013 proti týmu Norska a pře-
kvapivě hladce je přehráli 3:1. Hned druhý
den nastoupili proti dalšímu skandináv-
skému protivníku Švédsku opět úspěšně
1:0. Po jednodenním odpočinku přišel
duel proti paralympijském a světovém
šampiónu USA. K překvapení nedošlo
a Američané nad Čechy hladce zvítězili
3:0. Po dvou výhrách ve skupině si český
celek zajistil postup do bojů o medaile a zá-
roveň se kvalifi koval do pětky, postupující
na Paralympiádu. 

Ve druhé skupině byla první Kanada,
druhé Rusko, třetí a čtvrtou příčku obsa-
dila Itálie s Koreou. V semifi nále, které
rozhodovalo o postupu ke zlatu či bronzu,
se střetli USA - Rusko a Česko - Kanada.
Poslední, páté postupové paralympijské
místo, bylo dobyto Norskem po výhře nad
Itálií 2:1 na samostatné nájezdy. Ostatní

y zzzzzzzBrumovjané v Soulu

celky (Itálie, Korea, Švédsko) sehrají kvali-
fi kaci o 3 postupová místa do Soči s týmy B
skupiny Německem, Japonskem a Velkou
Británií.

Cesta ke zlatu byla pro český národní
tým zablokována favorizovanou Kanadou,
která je rozdrtila 0:5! Spojené státy v semi-
fi nálovém utkání porazily Rusko těsně 2:1.
Naši sledgehokejisté opět prokázali, že se
spokojili jen s postupem na Paralympiádu
a tak je Rusové přehráli 3:0 a tím získali
bronz. Finálové utkání rozhodla jediná
branka z hole kanadského hráče, jež po-
tvrdila zisk zlata na úkor USA. I přes ne-
úspěch v boji o medaile je velkým ziskem
pro české barvy postup na Paralympiá-
du v Soči 2014, což se podařilo podruhé
v krátké historii českého sledgehokeje!

Nebyl jsem sám, kdo v Goyangu, které
je součástí metropole Soulu, reprezentoval
naše město. V dresu sudího se tam skvě-
le prezentoval Jan Vaněk, jehož kvality
ocenili soudcováním fi nálového zápasu
na postu hlavního rozhodčího.

Děkuji všem, kteří podporují náš sport!
Erik Fojtík

Část týmu s průvodkyní při oslavách postupu do Soči



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

DDM BRUMOV-BYLNICE 
ÈERVEN 2013 
Informujeme:
 18. dubna 2013 se uskutečnilo v tělo-
cvičně ZŠ Brumov-Bylnice setkání žáků 
devátých tříd, pedagogů, pracovníků IZS 
a handicapovaných dětí na soutěži HRY 
BEZ HRANIC. Zúčastnění se rozdělili 
do čtyř smíšených osmičlenných družstev 
a postupně si měřili svoje síly ve čtyřech 
disciplínách. Kromě soutěží byly k vidění 
také prezentace a program zpestřilo i ta-
neční vystoupení Tomáše Lysáka a Domi-
niky Rakašové z 9. třídy. Hlavním cílem 
této akce bylo připomenutí si, že rozdíly 
mezi námi jsou, ale nemusí být hranice.
 30. dubna 2013 proběhlo v areálu byl-
nického fotbalového hřiště OBLASTNÍ 
KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE MLADÝCH 
CYKLISTŮ. V mladší i starší kategorii sou-
těžily tři družstva ve čtyřech disciplínách 
- jízda zručnosti, na dopravním hřišti, 
dále to byly teoretické znalosti a zdravo-
věda. V jednotlivcích byl v mladší katego-
rii nejlepší Jakub Kolínek ze ZŠ Nedašov 
a v kategorii starších to byl Pavel Šimoník 
ze ZŠ Vlachovice. Postup do okresního 
kola si z družstev zajistila v mladší kate-
gorii ZŠ Gabry a Málinky ze Štítné nad 
Vláří a v kategorii starších ZŠ Vlachovice.
 1. května 2013 začaly fungovat nové 
webové stránky DDM Brumov-Bylnice 
a najdete je na stejné adrese http://ddm-
bylnice.hyperlinx.cz
 10. května 2013 proběhl na brumovské 
umělce TURNAJ SMÍŠENÝCH DRUŽ-
STEV ŽÁKŮ ZŠ VE VYBÍJENÉ, který po-
řádal DDM Brumov-Bylnice ve spolupráci 
s brumovskou základní školou. Turnaje 
se zúčastnily čtyři družstva 4. - 5. ročníku 
a jeho vítězem se stala třída 5. B.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586

Termín: 28. 6. 2013 – 7. 7. 2013 
Cena: 6.900 Kč (dítě do 15 let), 7.300 Kč
(dospělý), v ceně: ubytování, doprava, po-
lopenze, cvičení – taneční hodiny
Program: pobyt u moře spojený s orientál-
ním tancem a zdravotním cvičením. Mož-
nost výběru nebo účast na obou tanečních
hodinách vždy 1x denně

Termín: 8. 7. – 12. 7. 2013
Určeno: pokročilejším táborníkům od 4.
třídy nahoru
Cena: 1.200 Kč, v ceně: doprava a vstupné
na jednotlivé akce
Program: lanové centrum Gibon park Rož-
nov pod Radhoštěm, výlet na hrad Helfš-
týn, turnaj v paintballu ve Val. Meziříčí,
bowling – Topas Brumov, koupaliště Duha
Pozlovice, Brumov-Bylnice, celodenní
„pařba“ na PC, hry v přírodě aj. aktivity

Termín: 8. 7. - 12. 7. 2013
Určeno: pro děti ve věku 9 - 13 let
Cena: 650 Kč, v ceně jsou zahrnuty od-
měny do soutěží a při hledání pokladu,
doprava a vstupné do GIBON PARKU,
vstupné na koupaliště, materiál na tvoření
výrobků z pedigu a další náklady
Program: sportovní a míčové hry - fl orbal,
kopaná, vybíjená, ringo; výšlap do přírody

spojený s hledáním pokladu a opékáním;
hledání skrytého objektu zvaného keška
pomocí GPS; návštěva lanového centra
GIBON PARK v Rožnově pod Radhoštěm;
projížďka na kole; návštěva koupaliště
v Brumově a také si něco pěkného vyrobí-
me z pedigu

Termín: 15. 7. – 19. 7. 2013
Určeno: 2. – 5. ročník
Cena: 950 Kč, v ceně doprava a vstupné 
na jednotlivé akce
Program: sportovní a míčové hry na hřišti, 
zájezd do Galaxie Zlín, koupaliště Duha
Luhačovice, Brumov-Bylnice, bowling –
Topas club, projížďka na koních spojená
s prohlídkou stájí v Lipině nebo Francově
Lhotě, práce s keramickou hlínou - výroba
drobných předmětů, jízda zručnosti na ko-
lech ve spolupráci s Besipem, návštěva ha-
sičské zbrojnice s praktickou ukázkou, hry
v přírodě, případně v DDM aj. aktivity

Termín: 21. 7. – 27. 7. 2013
Určeno: pro kluky i holky od 3. třídy
Cena: 1400 Kč 
Program: se známými postavami děti pro-
žijí týden plný dobrodružství a zábavy.
Čeká je spaní ve dvoulůžkových stano-
vých podsadách, večerní táboráky, výlety
do okolní přírody a na koupaliště a za po-
mocí dvou hrdinů možná i objevení ztrace-
ného města. Podrobné informace všichni
obdrží po odevzdání přihlášky nebo na tel.
732 132 633 u Antonína Strnada. 
Přihlášky si vyzvedněte a zaplaťte 
v DDM Bylnice nejpozději do 20. 6. 2013. 

tel.: 577 330 586, 605 433 128, 
603 884 271

web.: ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail.: ddmbru@zlinedu.cz

Turnaj ve vybíjené - vítězné družstvo 5. B

LETNÍ TANEÈNÍ TÁBOR 
V CHORVATSKU

NABÍDKA LETNÍCH TÁBORÙ 
2013 V DDM BRUMOV-BYLNICE 

LETNÍ POBYTOVÝ STANOVÝ TÁBOR 
VE ŠTUDLOVÌ - S ASTERIXEM 
A OBELIXEM 

LETNÍ PØÍMÌSTSKÝ TÁBOR PRO 
POKROÈILEJŠÍ TÁBORNÍKY

LETNÍ PØÍMÌSTSKÝ 
SPORTOVNÌ - ZÁBAVNÝ TÁBOR

LETNÍ PØÍMÌSTSKÝ TÁBOR 
PLNÝ HER, ZÁBAVY A VÝLETÙ

Po dřívějším příspěvku na téma „Byt 
družstevní nebo v osobním vlastnictví“
se na nás obrací někteří občané s dotazy,
které se týkají výlučně místních podmí-
nek. K článku nebylo, zřejmě nedopatře-
ním, uvedeno jméno autora, které si však
někteří občané dohledali ve shodném 
příspěvku ve zpravodaji Val. Klobouk.
K převážnému obsahu těchto dotazů sdě-
lujeme, že článek nebyl směřován na kon-
krétní bytové družstvo SBD Obzor Slavi-
čín, ale vyjadřuje obecný názor autora
na výhody a nevýhody bytů družstevních
a v osobním vlastnictví.

JUDr. Petr Hradil

SDÌLENÍ K DUBNOVÉMU ÈLÁNKU 
„BYT DRUŽSTEVNÍ NEBO V OSOBNÍM 
VLASTNICTVÍ“



 ročník XIX. • čís lo 6 • červen 2013 9

www.brumov-by ln ice .cz

nennnnnnnnnnnnnnn chajte vybubnovat naaaaa pppp p p ppppříříříříříříříříř kakakkkakaaz
hradního pána

Tož na začátku sezóny nám počasí uká-ž čá k ó á č í
zalo, kdo je tu pánem a dúfám, že enom tak
na sebe upozornilo a že nás nebude zby-
tečno pokúšat. Slavnostní zahájení necha-
lo na pokoj a tak Valašská nadaca, kastelán
a aj starosta byly spokojení jak s produkcú,
tak s návščevú. Živé šachy, doprovodný
program a najvíc, myslím, Železný Zekón
sa moseli lúbit. Tož děkuju všeckým ná-
vščevníkom za přízňu.

Ogaři, co organizujú Brumovský sema-
fór, dycky bojovali s déščem a zimú a až
tento rok to moseli vzdat, ale čestně. Chys-
tali to všecko na hradě, no ve čtvrtek mose-
lo padnút nepříjemné - idem do kulturáku.
Škoda, ale aspoň je kam sa schovat a tak to
všecko chystání nepřišlo vnivéč. 

A co v červnu na hradě? Tož dúfám, že
to bude enom obrovský příval kultúry a zá-
bavy a přívalové déšče dajú pokój, aspoň
o víkendoch. Tož uvidíme! Chystá se teho
strašně moc. Tak krátko rychlo.

Hneď 2. 6. v nedělu odpoledňa bude
Děcký deň, 8. 6. v sobotu po obědě rozdu-
níja hrad Rockové hradby, 15. 6. v sobotu
v stéjném čase odpoledním Symbióza osla-
ví 40 roků a bude mět zajímavé hosty, moc
sa těším, hneď druhý den v nedělu, 16. 6.
bude pro děcka odpoledňa divadelní po-
hádka Královna k sežrání, v sobotu 22. 6.
od oběda budú znět hradem Hradní tóny
a 29. 6. večér dojede Městské divadlo ze
Zlína s Divotvorným hrncem. A né enom
na další produkce Brumovského divadél-
ního léta sa možem těšit.

A ešče jedno dúležité, hrad má nové
wéwéwé stránky www.hradbrumov.
cz, ešče sa dolaďujú, ale už sú v provozu
a všecko aktuální už hledajte tam, na tých
starých je na ně odkaz a brzo zaniknú, ak-
tualizované už nejsú.

Tož teda nakonec nám přeju né moc
Medardovský červén při akcách na hradě
a svaťbám, keré sa na hradě chystajú, nech
prší enom ščestí a radosť.

Miroslav Obadal, kastelán

 KINO 

Pátek: 14. června 2013, 19:30 hodin – USA, VB – titulky, 128 min.
NADĚJNÉ VÝŠINY
Životní příběh jedenáctiletého chlapce z chudých poměrů, který se svou pra-
covitostí a přízní osudu stane bohatým a perspektivním gentlemanem. Nejno-
vější fi lmová verze dramatu Charlese Dickense právě u nás v kině.
Přístupný.                                                                                       Vstupné: 49 + 1  Kč

Čtvrtek: 6. června 2013, 15:30 hodin
OKÉNKO DO DDM aneb, co se tam všechno děje
V režii divadelního kroužku se Vám na pódiu KD představí taneční, sportovní, 
technické a hudební kroužky DDM. K vidění budou i ukázky z činnosti 
leteckých a plastikových modelářů nebo keramického, výtvarného a dalších. 

Pátek: 7. června 2013, 19:00 hodin
AKADEMIE ZUŠ
Tradiční přehlídka umění tanečního a hudebního oboru žáků základní 
umělecké školy pod vedením svých učitelů pro rodiče.

Sobota: 8. června 2013, 15:00 hodin
ROCKOVÉ HRADBY
Hudební rockový festival na hradě: POWER 5, OLD COCOTS, VENEFICA, WITCH 
HAMMER, MILLENIUM a další. Bližší informace na www.oldharyagency.cz. 

Sobota: 15. června 2013, 15:00 hodin
SYMBIOZA - 40 LET
Multižánrový hudební festival na hradě, na který si skupina Symbioza 
u příležitosti svého výročí založení kapely pozvala hosty – Marka Ebena 
s bratry a Vladimíra Mišíka & ETC.
Bližší informace na www.oldharyagency.cz.

Neděle: 16. června 2013, 15:00 hodin
    KRÁLOVNA K SEŽRÁNÍ 

Milý pohádkový muzikál o tom, jak to dopadne, když zapomnětlivá čarodějka 
vezme osud království do svých rukou...                                       Vstupné: 30 Kč

Pátek 21. června 2013, 17:00 hodin 
PŘÍRODA
Slavnostní vernisáž výstavy velkoformátových fotografi í Miroslava Pinďáka,
Martina Křižky a Martina Trčky v Galerii na hradě. Pořádá občanské sdružení
Za zdravé město ve spolupráci s fotoklubem KFA Brumov-Bylnice.

Sobota 22. června 2013, 13:00 hodin
HRADNÍ TÓNY
Na festival duchovní hudby mladých zve Valašská nadace. Představí se
sólisté, pěvecké soubory a hudební skupiny.

Sobota: 29. června 2013, 20:00 hodin
DIVOTVORNÝ HRNEC
Divadelní léto na hradě zahájí soubor Městského divadla Zlín s nestárnoucím 
muzikálem Divotvorný hrnec. Kromě toho, že je hrnec plný zlata, má 
kouzelnou moc plnit tři přání.
Představení humoru a známých melodií a písniček.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.       Vstupné: 150 Kč

V případě deštivého počasí se akce mimo Dětský den přesouvají z hradního
areálu do kulturního domu!!!

AKCE

Nenechte si ujít o prázdninách 2013:
Akce
Past na osamělého muže – divadlo na hradě
SMBK – na hradě – pátek – multižánrový festival
SMBK – na náměstí – sobota – festival dechových hudeb 
Pohádkový hrad
Audience – divadlo Kašpar na hradě

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ČERVEN 2013



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

V páátek 14. 6. 2013 probběhne
v městské části Bylniice
POVINNÉ OČKOVÁNÍ

ZDRAVÝCH PSŮ A KOČEK
PROTI VZTEKLINĚ.

OObchood Vlára 15.00 – 16.000 hodd.
OObchodd u Šerých 16.00 – 166.30 hood.
MMVDr. Hrnčiřík 16.30 – 177.00 hodd.

V sobbotu 15. 6. 2013 probběhne
oočkováání v městské části BBrumovv

Paarkoviiště u MEZu 8.00 – 99.00 hood.
PParkovviště u KD 9.00 – 10.00 hodd.

Cena: 200 Kč.
VVakcína  účinná 2 rokky.

wwww.veterina-bylnicee.cz

OÈKOVÁNÍ PSÙ A KOÈEK

Učitelé ze Základní školy praktické
a Základní školy speciální v Návojné (od-
loučené pracoviště Smolina) využili na-
bídky Českých drah: „DĚTI NA VÝLET“
a vydali se společně se žáky vyšších roč-
níků do Prahy. Zdárně jsme přežili ranní
vstávání po třetí hodině i cestu rychlíkem
do Prahy. Cestou nikdo nezadřímal, všich-
ni jsme se nemohli dočkat, až spatříme
naše hlavní město. Na vrch Petřín, z které-
ho kněžna Libuše předpověděla městu slá-
vu dotýkající se hvězd, jsme vyjeli lanovou

Vás zve 
do hradní galerie na členskou 
výstavu fotografi í, která trvá

od 3. 5. do 20. 6. 2013.

ŠKOLNÍ VÝLET DO PRAHY

Praha 2013

dráhou. Svým postavám jsme se zasmáli 
v bludišti se spoustou zakřivených zrca-
del. Z bezprostřední blízkosti jsme zhlédli 
střídání hradní stráže na Pražském hradě. 
Potom následovala Kampa, Karlův most, 
Staroměstské náměstí s orlojem. S Prahou 
jsme se rozloučili na Václavském náměstí 
fotkou u sochy sv. Václava. Závěrem bych 
chtěla poděkovat paní učitelce Dagmar 
Holbové, která nám byla „ostříleným“ prů-
vodcem Prahou.

Mgr. Dagmar Krahulová

Uzávěrka příspěvků do měst-
ského zpravodaje je vždy 10. dne 
v měsíci v městské knihovně  
a v městském muzeu, v elektro-
nické podobě je můžete zasílat 
na e-mailovou adresu: mest-
skyzpravodaj@centrum.cz. Fo-
tografi e si můžete vyzvednout 
hned po vytištění zpravodaje.

CENÍK INZERCE  (platí se ihned 
při zadávání)

Řádková inzerce

jednoduchý inzerát, tj. jednodu-
ché a stručné nabídky prodejů, 
pronájmů či poděkování, cca 25 
slov, včetně předložek a spojek = 
50 Kč + DPH
obsáhlejší znění inzerátu, tj. nad 
25 slov, včetně předložek a spo-
jek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama

8 Kč/cm2    + DPH
7 Kč/ cm2 – při zadání šes-
té a další opakované reklamy 
v řadě od stejného zadavatele

Vzpomínky

1 foto = 30 Kč + DPH,   
2 fota = 60 Kč + DPH
 verš = 30 Kč + DPH

   text = 70 Kč + DPH

FOTOKLUB KFA 
BRUMOV-BYLNICE

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY

Dne 15. května 2013 v našem měs-
tě proběhla sbírka pod názvem Český
den proti rakovině s ústředním téma-
tem „Nádorová onemocnění tlustého
střeva“. Ve srovnání s evropskými ze-
měmi se Česká republika dlouhodobě
drží na prvním místě ve výskytu rako-
viny tlustého střeva a konečníku. Roč-
ně u nás onemocní zhoubným nádo-
rem tlustého střeva 8 000 osob, téměř
5 000 jich zemře. Zakoupením kytičky
umožníme Lize proti rakovině plnit 
své poslání – šířit nádorovou prevenci,
zlepšovat kvalitu života onkologických
pacientů, podporovat onkologický vý-
zkum a přispívat k vybavenosti onkolo-
gických pracovišť. V Brumově-Bylnici
bylo tento den vybráno 10 912 korun.
Všem, kteří tuto akci podpořili, děku-
jeme.

Za Občanské sdružení Háčko
Mgr. Dagmar Krahulová

KVÌTINOVÝ DEN
B



 ročník XIX. • čís lo 6 • červen 2013 11

www.brumov-by ln ice .cz

 Josef Kozubík a spol. 
Pod farou nabízí:

 opravy a sservis kol
 prodej náhradních dílů
 nyní nověě v rozšířených  
    prostoráchh i prodej 
    jízdních kkol
 Kontakt tel. 777 993 981

CYKLOSERVIS

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
VESTAVNÉ SPOT EBI E – VÝHODNÉ SETY

TROUBY+VARNÉ DESKY+ODSÁVA E PAR+MY KY
 AKCE NA ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE smaltované i nerez.
 AK NÍ SLEVY do 30.6.–SPORÁKY, PRA KY, LEDNI KY, MRAZNI KY
 Odváp ova pra ek WPRO – 99, K , isti sklokeram.desek – 99,
 AKCE NA PRODLUŽKY 20m 30 50m i PROFI gumové na bubnu

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50%  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 byt 3+1 na sídlišti Druž-
ba v Brumově. Informace na telefonu
732 621 814.

Prodám byt 3+1 nebo vyměním za 2+1
na sídl. Družba. Tel.: 605 116 316.

Koupím pozemek nebo starší dům
v Brumově-Bylnici nebo ve Slavičíně. Tel.:
739 619 659.

Pronajmu byt 2+1 v Brumově-Bylnici,
ul. Rozkvět. Krbové vytápění, plastová
okna, možnost zahrádky. Byt je částečn ě
vybavený, velmi ekonomický. Cena do-
hodou. Kontakt: 739 750 861, Roza666@
seznam.cz. 

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více nahttp://lenka-markova-
autoskola-webnode.cz, tel.725 242 843.

Ploché střechy – nové, opravy / Izolo-y
vání základů novostaveb foliovým systé-
mem FATRAFOL. R. Lysák. 737 903 986.

Prodám byt 3+1 v OV s garáží (i samo-
statně) na sídl. Družba v Brumově-Bylnici 
ve 2. patře revitalizovaného domu. Cena 
dohodou. Tel. 604 840 916

Prodám nebo pronajmu byt 3+1 na
Družbě - po rekonstrukci koupelny. Tel.: 
737 850 178

Každou hodinu odevzdají Češi k recyk-
laci více než 2900 kilogramů vysloužilých 
elektrozařízení. Každý den putuje k eko-
logickému zpracování tisícovka ledniček 
a mrazniček. Tento výsledek řadí Čechy 
na páté místo mezi Evropany.

Díky tomu se nám daří nejen chránit 
životní prostředí, protože staré spotřebiče 
už nekončí na černých skládkách nebo
dokonce pohozené na kraji lesa. Dosa-
hujeme i významných úspor materiálů 
a energií.

Jen za rok 2012 se například recykla-
cí vyřazených spotřebičů získalo železo 
na výrobu 13 000 osobních automobilů. 
Ušetřilo se 14 milionů litrů ropy. Uspoře-
ná elektrická energie by vystačila na rok 
všem obyvatelům zhruba dvacetitisíco-
vého města. A díky odbornému zpraco-
vání „vysloužilců“ neuniklo do ovzduší  
290 000 000 tun CO2, takže ozonová díra 
nad námi se dál zbytečně nezvětšila.

Ekologické aspekty jsou ostatně klí-
čovým důvodem, proč byl celý systém 
zpětného odběru spotřebičů v celoevrop-
ském měřítku vytvořen. Vycházel ze zku-
šeností skandinávských zemí. Postupně 
jej převzaly všechny „staré“ státy Evrop-
ské unie, po nich i ty nové včetně České 
republiky. A Češi jsou dnes mezi nováč-
ky na špičce.

K dosažení těchto výsledků významně 
přispěl i Motivační program kolektivního 
systému ELEKTROWIN. Do něj se mohou 
města a obce zapojit a čerpat z něj fi nanční 
odměny již šestým rokem. Od roku 2008, 
kdy jej ELEKTROWIN vyhlásil, z něj bylo 
vyplaceno už zhruba 13 400 000 korun.

Při splnění daných kritérií může obec 
získat z Motivačního programu až 100 000 
korun za rok.

Získané peníze obce využily podle 
vlastního uvážení a potřeb především 
k lepšímu zabezpečení sběrných dvorů 
a jiných sběrných míst, zkvalitnění jejich 
obsluhy, a tím současně ke zvýšení množ-
ství zpětně odebraných spotřebičů.

Z nedávného průzkumu vyplynulo, že 
se Češi neobejdou bez lednice. Alespoň 
jednu vlastní všechny domácnosti. 

Průměrné stáří ledničky se dnes odha-
duje na 14 let. Starých lednic a mrazáků 
se za posledních sedm let zbavila každá
druhá česká domácnost. Přes tuto masiv-

ní obměnu čeká ale ELEKTROWIN ještě
hodně práce. 

Nezbytnou součástí každodenního
života jsou i pračky, kterých v českých
domácnostech slouží 4,1 milionu. Mezi
další nepostradatelné pomocníky patří
žehličky a rychlovarné konvice (po 3,9
mil.), nebo vysavače (3,8 mil.)

Většinu spotřebičů – lednice přede-
vším - lidé používají, dokud fungují. Bez
ohledu na jejich parametry, například
spotřebu elektrické energie. Vzhledem
k cenám elektřiny se ale může tem-
po výměny starých za nové významně
zrychlit.

Zejména chladicí zařízení patří k nej-
větším domácím „žroutům energie“, pro-
tože jsou v chodu 24 hodin denně. Pros-
tou kalkulací tak bude nejspíš stále více
spotřebitelů docházet k závěru, že vý-
měna staré lednice za novou přinese na-
vzdory pořizovací ceně nakonec úsporu.   

Ve zpětném odběru se každopádně
budou tyto spotřebiče objevovat ještě
dlouho poté, co se při prodeji nových
přestane odděleně uvádět výše recyklač-
ního příspěvku. K tomu dojde už v letoš-
ním roce. Až tedy přijdou při likvidaci
na řadu skuteční veteráni, budou se
velmi hodit fi nanční rezervy, jež ELEK-
TROWIN vytvářel v uplynulých letech.
Jen tak bude moci být i tato likvidace
skutečně ekologická.

ZPÌTNÝ ODBÌR SPOTØEBIÈÙ 
ŠETØÍ SUROVINY A ENERGII

Největší žrouti energie

Motivační program ELEKTROWINu

Co domácnost, to lednice

MÌSTSKÁ KNIHOVNA 
BRUMOV-BYLNICE

Pùjèovní doba:
PO   10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
ÚT   10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
ST                 zavřeno
ČT   10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
PÁ  10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
SO         (sudá)      9.00 - 11.00 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

13. roèník hasièské soutìže
s doprovodným programem

Integrovaného záchranného systému ČR.
Neděle 16. června od 14.00 hod.

Areál FC Bylnice.

Srdečně zvou hasiči Bylnice

Pátek 21. èervna od 19.30 hod.
Areál FC Bylnice, hrají

INTOLERANCE
Předkapela:

Bohatá tombola a občerstvení. Srdečně zvou hasiči z Bylnice.

ÈERVNOVÁ NOC


